
23/06/2023, 10:40 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5813762906719261435&simpl=msg-a:r-8941304996… 1/2

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta Retificada
3 - Costa & Corrêa
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 23 de junho de 2023 às 08:32
Para: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente
ao Pregão Eletrônico nº 011/2023, (SEI nº 2023/000002908-00) da Licitante classificada sob análise,
Empresa  COSTA & CORRÊA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade
das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando atender ao objeto proposto em Edital?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até
hoje, 23/06/2023, às 12:00h.

--
André Luis da Paixão e Silva
Matrícula nº 1656-0-A

2 anexos

2. TJAM 22.06.xlsx
185K

1. PROPOSTA.pdf
621K

Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br> 23 de junho de 2023 às 10:39
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados, bom dia.
Informamos que a licitante efetuou todos os ajustes em sua planilha, onde a proposta Retificada de nº 3 apresenta
valores iguais ou inferiores aos da proposta Ajustada.
Porém, solicitamos que a mesma efetue a correção em sua PROPOSTA COMERCIAL, de acordo com a proposta
apresentada na planilha de custos, pois as mesmas estão com valores divergentes, conforme abaixo:

Proposta Global da Planilha de Custos
Posto Quan�dade Valor es�mado mensal Valor Mensal global Valor anual

Recepcionista 22 R$ 3.753,71 R$ 82.581,62 R$ 990.979,44
Encarregado 1 R$ 4.901,53 R$ 4.901,53 R$ 58.818,36

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=188e83d8a0a8c801&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lj8js7qt1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=188e83d8a0a8c801&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lj8js7qj0&safe=1&zw


23/06/2023, 10:40 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5813762906719261435&simpl=msg-a:r-8941304996… 2/2

Proposta Comercial
Posto Quan�dade P. Unit P. Total

Recepcionista 22 R$ 82.585,36 R$ 991.024,32
Encarregado 1 R$ 4.901,53 R$ 58.818,48

 Tendo em vista o princípio da celeridade, os custos monetários atrelados ao processo licitatório, o dispêndio de
tempo para a análise minuciosa das propostas e as diligências já realizadas na proposta da empresa licitante,
informa-se que esta é a última solicitação a ser realizada. O não atendimento acarretará em exclusão da mesma no
certame.   
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--


